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نگاه مقاومت

دومین پتک ترامپ بر سر اروپا
اخیرا »اورزولا فن درلاین« رئیس کمیسیون اروپا از توافق 
بروکسل-واشنگتن بر سر وضع تعرفه های 15درصدی 
برای بسیاری از کالاهای وارداتی اروپا به آمریکا خبر داده و 
آن را مصداق دستاوردی عظیم برای قاره سبز قلمداد کرده 
است! با این حال مقامات آلمانی و فرانسوی پس از چند روز 
سکوت سرانجام اذعان کردند که چنین توافقی تلخ و در 
مغایرت با منافع اروپاست، اما چاره ای جز تن دادن به آن 
ندارند! صورت مسئله مشخص است؛ ترامپ دومین پتک 
اقتصادی خود را طی یک ماه اخیر بر سر اروپای پرادعا اما 

ضعیف فرود آورده است.
حدود یک ماه قبل در جریان برگزاری نشست سران ناتو در 
لاهه اعضای پیمان آتلانتیک شمالی با اختصاص 5درصد 
از تولید ناخالص داخلی خود به هزینه های دفاع جمعی 
موافقت کردند. به عبارت بهتر آنها با وجود آگاهی نسبت 
به تبعات اقتصادی بسیار سختی که این تصمیم در حوزه 
بودجه ریزی عمومی کشورهایشان ایجاد می کرد، حقیرانه 

به خواسته ترامپ تن دادند. 
یکی از توجیهاتی که برخی منابع اروپایی در پذیرش 
خواسته های ترامپ در ناتو صورت می دادند ناظر بر 
احتمال انعطاف پذیری بیشتر واشنگتن در مذاکرات 
تعرفه ای با بروکسل بود. 28کشور اروپایی عضو ناتو تصور 
می کردند تحمیل سیاست های ریاضتی به شهروندانشان 
و کاهش هزینه های عمومی )بر سر تامین خواسته های 
ترامپ در ناتو( سبب خواهد شد تا کاخ سفید گارد بسته 
خود را در مذاکرات تعرفه ای باز کند و بر سر تعرفه های 
صفردرصدی متقابل با اروپا به توافق برسد، اما توافقی که 
طی روزهای اخیر صورت گرفته فاجعه بار است! طبق مفاد 
توافق اعلام شده، قرار است تعرفه ای 15درصدی به طور 
سراسری بر محصولات اروپایی که به بازار آمریکا صادر 
می شوند، اعمال شود. فن در لاین می گوید وضع تعرفه های 
15درصدی نسبت به وضع تعرفه های 20درصدی و 
30درصدی که قرار بود ترامپ آنها را بر محصولات وارداتی 
اروپا اعمال کند، بهتر است! این در حالی است که خواسته 
اصلی اروپاییان تعرفه های صفر درصدی بود! در مقابل، 
بیشتر کالاهای آمریکایی که به اتحادیه اروپا می رسند 
یا معاف از تعرفه خواهند بود یا تعرفه ای نزدیک به صفر 

خواهند داشت.
اروپاییان با پذیرش نهایی این توافق درواقع جنگ 
تعرفه ای با آمریکا را از بین نمی برند، بلکه آن را تبدیل 
به یک واقعیت و پیمان اقتصادی ننگ آور می سازند! 
معایب پیوستگی زیربنایی بازارهای اروپایی به آن 
سوی آتلانتیک در اینجا خود را به بدترین وجه ممکن 
نشان داده است؛ جایی که اروپاییان از یک سو ناچار به 
تحمیل سیاست های ریاضتی به شهروندان شان با هدف 
افزایش هزینه های نظامی خود در بطن ناتو بودند و از 
سوی دیگر باید با عواقب پذیرش تعرفه های تحمیلی و 
رسمی علیه کشورهایشان نیز دست و پنجه نرم کنند. 
اروپا بازی را کاملا باخته است! فرود دومین پتک ترامپ 
بر سر اتحادیه ای که هنوز بقای خود را در گروی بازی 
در زمین واشنگتن تلقی می کند پیام مشخصی برای 
مخاطبان خاص و عام در عرصه روابط بین الملل دارد؛ این 
پیام واضح به زودی از سوی شهروندان اروپایی خطاب به 

سیاستمدارانشان مخابره خواهد شد!

شرمندگی مشاور رئیس جمهور فرانسه از جنایات درغزه
عوفر برونشتاین، به عنوان مشاور رئیس جمهور فرانسه در 
امور خاورمیانه در گفت وگویی با تلویزیون الجزیره تأکید کرد: 
»به عنوان یک یهودی احساس شرمندگی می کنم و از تمام 
فلسطینیانی که در این جنگ کشته شدند، طلب بخشش 
می کنم و برای این فاجعهٔ انسانی پوزش می طلبم. از سوی مقامات 
اسرائیلی مورد حمله قرار می گیرم، زیرا گفت وگوهایی به زبان 

عبری انجام می دهم. من و خانواده ام تهدید به مرگ شده ایم.«

شهادت 39فلسطینی در مراکز توزیع غذا در یک روز
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در حملات 
24ساعت گذشته رژیم صهیونسیتی به افرادی که در صف های 
توزیع کمک های غذایی منتظر دریافت بسته های غذایی بودند، 

39نفر شهید و 849نفر زخمی شدند.

هشدار هزار کارمند اتحادیه اروپا درباره فاجعه غزه
بیش از هزار نفر از کارکنان اتحادیه اروپا در نامه ای هشدار دادند: 
»زمان در حال از دست رفتن است و خطر قحطی در نوار غزه 
به سرعت در حال افزایش است.« آنها تأکید کردند که روند 
گرسنگی در غزه شتاب گرفته و با کمک های موقتی یا پرتاب 

هوایی اقلام امدادی نمی توان آن را متوقف کرد. 

عصبانیت وزیر امور خارجه استرالیا از اسرائیل
وزیر امور خارجه استرالیا در دیدار با سفیر اسرائیل، به صراحت از 
عملکرد این رژیم در نوار غزه انتقاد کرده و با عصبانیت خواستار 

افزایش فوری ارسال مواد غذایی به غزه شده است.

شهروندان کانادایی  علیه اسرائیل
تظاهراتی بی سابقه در خیابان های اتاوا، پایتخت کانادا در محکومیت 
جنگ نسل کشی و تحمیل گرسنگی علیه ساکنان نوار غزه برگزار 

شده و معترضان خواستار پایان جنگ غزه شدند.

یکشنبه  یکشنبه  1212 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94559455
درگیری در پخش زنده تلویزیون اسرائیل 

در پخش زنده شبکه ۱۲ عبری، تنش میان مجری برنامه و سفیر پیشین اسرائیل در ایتالیا بالا گرفت و مجری 
خطاب به سفیر سابق در ایتالیا گفت: »تو داری اعتراف می کنی که گرسنگی دادن به مردم غزه عمدی است، اما 

ادعای راه حل داری! دروغ تو این است که ادعای شکست حماس را داری!«

استاد آمریکایی:  ما در نسل کشی غزه همدست هستیم 
 جان مرشایمر  ، تحلیلگر سیاسی و استاد برجسته دانشگاه شیکاگوی آمریکا اعتراف کرد که اسرائیلی ها در غزه 
نسل کشی می کنند و ما در این نسل کشی همدست هستیم؛ چون آنچه رخ می دهد این است که اسرائیلی ها 
می خواهند فلسطینیان را به عنوان یک گروه ملی نابود کنند و هویت ملی فلسطینیان را از میان بردارند./ نجبا

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه هاآرتص ]تل آویو[
سربازان اسرائیلی به دنبال فرار از جهنم غزه 

یک سرباز ارتش اسرائیل در گفت وگویی درباره وضعیتش در 
جنگ غزه تأکید کرد که »ما در شرایط استرس شدید زندگی 
می کنیم. ما به چند ساعت خواب نیاز داریم. ما باید از این 
جهنم بیرون برویم. بعد از این جنگ، من دیگر هرگز به غزه 
برنخواهم گشت.« یک سرباز دیگر که مهندس نرم افزار است 
و به عنوان نیروی ذخیره در جنگ غزه حضور دارد، اضافه 
کرد: »بیشتر کسانی که اینجا هستند، کسانی هستند که آنها 
را مزدور می نامند. اینها افرادی هستند که در شهرک های 
کرانه باختری شغل دائمی ندارند و به دنبال حقوق موقت در 
میدان نبرد جنگ غزه حاضر می شوند.« یک سرباز ذخیره دیگر 
به برخی خبرنگاران گفته است: »ما و سربازان عادی اینجا را 
فراموش نکنید. مردم خسته شده اند. نیروی کافی برای انجام 
مأموریت های نظامی وجود ندارد. به افرادی که بیرون هستند 
بگویید که ما چه وضعیتی داریم؛ اینجا وضعیت انفجاری است.«

روزنامه نیویورک تایمز]آمریکا[
ادعای پوچ ترامپ درباره زیردریایی  های هسته ای

نمی توان ادعای دونالد ترامپ درباره حرکت زیردریایی های 
هسته ای را تأیید کرد چرا که این روند یکی از محرمانه ترین 
موضوعات در پنتاگون است و درواقع غیرممکن است متوجه 
شویم آیا ترامپ واقعاً دستور حرکت این زیردریایی ها را داده 
است یا خیر؟ مسائل مرتبط با زیردریایی های هسته ای و فرمان ها 
درباره اقدامات نظامی هسته ای در آمریکا دارای طبقه بندی 
پیچیده و به شدت محرمانه ای است و رئیس جمهور نمی تواند 
بدون رعایت این پروتکل ها، فرمان خاصی درباره زیردریایی های 

هسته ای و مبدا و مقصد و زمان حرکت آنان صادر کند.

جهان نما

 شهرک نشین آواره اسرائیلی
 درباره حمله ایران چه گفت؟

شهرک نشین آواره اسرائیلی درباره 
حمله ایران گفت: در حمله موشکی 
ایران همه  چیز تخریب و ویران شد. 
صحبت از دور جدیدی از درگیری با 
ایران است. می خواهم به هر کسی که 

قرار است خانه اش ویران شود، بگویم که شما خودتان را تنها 
خواهید یافت. تمام این شعارهای قشنگ درباره کمک و با 
هم بودن و اینکه دولت برای شماست و در کنار شماست و از 
این دست حرف ها، در لحظه واقعی هیچ کدام کار نمی کند؛ 

هیچ؛ واقعا هیچ چیز؛ شما تنها خواهید ماند.

 قسام چگونه اسرائیل را در غزه 
زمینگیر کرده است؟

قسام)شاخه نظامی گروه مقاومت 
حماس(، همچنان بر زمین غزه مسلط 
است. شکار خودروهای زرهی دشمن با 
تله های انفجاری را در این فیلم می توان 
دید. ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون 

در برابر تله های انفجاری قسام نتوانسته کاری انجام دهد. 
این تله های انفجاری نیروهای مقاومت فلسطین توانسته اند 

اشغالگران را در غزه زمینگیر کنند.

بلاگر آمریکایی چگونه مسلمان شد؟
 کایلا گودوین، یک بلاگر آمریکایی 
است که تحت تأثیر جنگ علیه غزه 
مسلمان شده است. او درباره خودش 
می گوید که در 2سال گذشته بارها 
به عملکرد اشغالگران در غزه فکر 

کرده و بابت حمایت دولت کشورش)آمریکا( از اشغال و 
جنایات اسرائیل در غزه متأسف است.

این بلاگر می گوید که از طریق 2 بلاگر مسلمان در 
آمریکا با اسلام آشنا و با تحقیقات بیشتر به اسلام 

علاقه مند و مسلمان شده است. 

اسرا بین مرگ و زندگی هستند
یائیر گولان، رهبر حزب دمکرات های رژیم 
صهیونیستی: وضعیت اسرای اسرائیلی در غزه بسیار 
بحرانی است و آنها میان مرگ و زندگی قرار دارند. تنها 
دلیل جلوگیری از رسیدن به توافق، محاسبات سیاسی 
داخلی نتانیاهو است. باید فورا هر کاری از دستمان 

برمی آید برای بازگرداندن گروگان ها )اسرا( انجام دهیم.

رونمایی از بخشی از واقعیت غزه 
موسی السید، کاربر عرب فیسبوک:  محاصره و 
گرسنگی تحمیل  شده بر زنان، کودکان و مردم غزه، 
اکنون گریبان اسرای اسرائیلی را هم گرفته است. اویتار 
دیوید )اسیر اسرائیلی( با بدنی نحیف و نشانه های آشکار 
سوءتغذیه، بخشی از واقعیتی را نشان می دهد که مقاومت 

فلسطین در دل آنها زندگی می کند.

اعضای کابینه باید این ویدئو را ببینند
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون در اراضی اشغالی: 
اعضای کابینه )اسرائیل( باید امروز قبل از خواب، ویدئوی 
اویتار را ببینند و سعی کنند با فکر او که تلاش می کند از 

داخل تونل فرار کند، به خواب بروند.

چرا ساکتیم؟ 
لیری الباگ، اسیر سابق اسرائیلی: آنجا نشسته ام 
و نمی توانم جلوی گریه ام را بگیرم. دقایقی قبل از شام 
جمعه شب، نشانه هایی از زندگی رام و اویتار را دیدم. ما 
برای پیشبرد توافق به چنین تصاویری نیاز نداریم. چرا 

نمی بینید که آنها باید برگردند؟ چرا ساکتیم؟

در فاصله مارس تا ژوئن ۲۰۲۵ میلادی
  تنها 5۶هزار تن غذا وارد غزه شده است.

  نیاز حداقلی برای همان بازه زمانی 240هزار تن 
بوده است.

  یعنی فقط 23درصد از نیاز غذایی فلسطینیان وارد 
شده است.

  واکنش سازمان ملل: قحطی در حال وقوع است.

محاصره کامل و گرسنگی سیستماتیک
  در مارس و آوریل 2025، غزه تحت محاصره کامل بود 

و هیچ غذایی وارد نشد.
  تنها کمک های ژانویه و فوریه توانستند موقتا بحران 

را عقب برانند.
  در  ماه مه، ارسال غذا بسیار محدود بود و روند قحطی 

ادامه یافت.

برخی تحلیلگران و خانواده های اسرای اسرائیلی تأکید 
می کنند که تعلل دولت نتانیاهو در پیگیری مذاکرات 
آتش بس و توافق برای بازگرداندن اسرا به دلیل رویکرد موسوم 
به پروتکل هانیبال است. پروتکل هانیبال دستورالعمل 
غیررسمی و بحث برانگیز ارتش رژیم صهیونیستی است که به 

فرماندهان اجازه می دهد تا برای جلوگیری از امتیاز دادن به 
دشمن به هر روش ممکن از اسارت صهیونیست ها جلوگیری 
کنند. این پروتکل از سال 198۶ تا 201۶ به طور ضمنی در 
ارتش وجود داشت و بعدها به دلیل اعتراضات و فشارهای 

عمومی به ظاهر کنار گذاشته شد.

جنگ روانی حماس علیه ویتکاف
حماس با انتشار ویدئویی از وضعیت اسیر اسرائیلی، ادعای نماینده ترامپ را زیر سؤال برد

انتشار ویدئویی تکان دهنده از یک اسیر 
صهیونیست از سوی گردان های قسام شاخه 
نظامی حماس واکنش های گسترده ای را 
در پی داشته است. در این ویدئو اسیر 

صهیونیست در وضعیت جسمانی به شدت 
وخیم ناشی از گرسنگی دیده می شود.

این ویدئو پاسخی مستند به ادعای اخیر 
استیو ویتکاف، نماینده دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکاست که پس از بازدید از 
غزه مدعی شده در این منطقه قحطی نیست، 

بلکه فقط کمبود غذا وجود دارد.
 به گفته ناظران، حماس با انتشار این فیلم 

روایتی متفاوت از شرایط انسانی در غزه را 
نقل و فشارها بر دولت اسرائیل را تشدید 
کرده است. گفته شده خانواده اسرای 
اسرائیلی در واکنش به این ویدئو نسبت به 
وخامت اوضاع فرزندانشان هشدار داده اند 
و تأکید کرده اند که نتانیاهو باید فورا جنگ 

را تمام کند.
روزنامه معاریو به نقل از این خانواده ها 

نوشته: »زمان آن فرارسیده که این دیوانگی 
متوقف شود و فرزندان ما به خانه بازگردند.«
اواخر هفته گذشته نیز روم بارسلاوسکی، 
اسیر صهیونیست پیش از قطع ارتباط حماس 
با گروه نگهداری از او در ویدئویی گفته بود: 
»من نه غذا می خورم و نه آب. می ترسم که 
زنده از غزه بیرون نیایم. نتانیاهو مسئول 

بیماری و ریخته شدن خون من است.« 

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

حنیف غفاری؛ دکتر ی روابط بین الملل

آخرین وضعیت اسرای صهیونیست
۲۵۱نفر 

کل اسرای صهیونیست بعد از 7اکتبر
۲۰نفر 
از اسرای اسرائیلی زنده اند. )براساس آخرین اخبار( 

۲7اسیر 
اسرائیلی کشته شده  اند.

۵۶جسد 
تعداد اجساد بازگردانده  شده )تا پایان ژوئن ۲۰۲۵( 

۱۴۸نفر 
تعداد اسرایی که زنده آزاد شده اند.

۵۰نفر 
اسرایی که هنوز در غزه هستند.

وضعیت فعلی اسرای باقیمانده

واکنش ها به ویدئوی حماس

قحطی حساب شده 

آیا پای پروتکل هانیبال در میان است؟ 

از سرنوشت 3اسیر اسرائیلی اطلاعاتی در دست نیست.

۶۲
درصد

۴9
درصد

۵۵
درصد

نظرسنجی ها چه می گویند؟ 

اسرائیلی ها از دستیابی به توافق 

جامع برای بازگرداندن اسرا از غزه 

حمایت می کنند.

با بازگشت به شهرک سازی در غزه 

مخالف هستند و تنها 3۶درصد با 
آن موافقند.

از پاسخ دهندگان نسبت به 

عملکرد نتانیاهو ابراز نارضایتی 
کرده اند.

تشدید اختلافات داخلی در اراضی اشغالی
با بالا گرفتن تنش های داخلی در تل آویو، منابع مطلع از تهدید 
به استعفای ژنرال ایال زامیر، رئیس ستاد کل ارتش خبر 

داده اند. به گزارش تارنمای عبری زبان کان:
  زامیر با طرح اشغال کامل شهر غزه مخالف است و اکنون 

اختلافات او با کابینه به اوج خود رسیده است.
  نتانیاهو تصمیم گیری درباره ادامه عملیات نظامی در غزه را 

به هفته آینده موکول کرده است.
  سرنوشت اسرای اسرائیلی یکی از مهم ترین اختلافات 

دوطرف بوده است.

روزنامه گاردین با اشاره به قحطی حساب شده در غزه که گریبان اسرای صهیونیست را نیز گرفته است، نوشته که اسرائیل 
می داند مردم غزه برای زنده ماندن به چه مقدار غذا نیاز دارند، اما عمدا کمتر از آن را وارد می کند. در این گزارش آمده است:

کمک های هوایی ناکارآمد و مرگبار
در ۲۱ ماه جنگ در نوار غزه در مجموع:

۱۰۴پرواز 
کمک رسانی انجام شده 
است؛ معادل فقط ۴روز 

غذا برای کل غزه

۱۲نفر 
در دریا برای گرفتن 
کمک های غذایی 

غرق شدند.

۵نفر 
زیر پالت های پرتاب 
شده از آسمان برای 
کمک جان باختند.


